Nombre: GUILLERMO VILLARREAL
Potencia: 4.96 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 9 de Diciembre de 2025
Nuamero de Servicio: 373790301570

ypagasaCFE $2,918

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,083 kWh
TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1302 kwh

y pagas a CFE $192

TE AHORRARAS 3,42 % AL BIMESTRE $2,726

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$17,505.00 MXN $1,150.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
4.4 ANOS 620 W 8

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %

Tu ahorro
economico anual

$16,355.00 MXN

AREA

22.4m
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PANELES SOLARES
Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 24 de Diciembre de 2025
Folio No # 20250524 -
GUILLERMO VILLARREAL
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W -

1 Solis Inverter 5 kW -

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,505.00 $1,150.00 $0.00 $16,355.00 $16,355.00 $-55,645.00
2 $18,030.15 $1,184.50 $ 0.00 $16,845.65 $16,845.65 $-38,799.35
3 $18,571.05 $1,220.04 $0.00 $17,351.02 $17,351.02 $-21,448.33
4 $19,128.19 $1,256.64 $ 0.00 $17,871.55 $17,871.55 $-3,576.78
5 $19,702.03 $1,294.34 $0.00 $18,407.70 $18,407.70 $14,830.92
6 $20,293.09 $1,333.17 $0.00 $18,959.93 $18,959.93 $ 33,790.84
7 $20,901.89 $1,373.16 $0.00 $19,528.73 $19,528.73 $53,319.57
8 $21,528.94 $1,414.35 $0.00 $ 20,114.59 $20,114.59 $73,434.16
9 $22,174.81 $1,456.79 $0.00 $20,718.02 $20,718.02 $ 94,152.18
10 $ 22,840.05 $1,500.49 $0.00 $ 21,339.57 $21,339.57 $ 115,491.75
1" $ 23,525.26 $1,545.50 $0.00 $ 21,979.75 $21,979.75 $137,471.50
12 $ 24,231.01 $1,591.87 $0.00 $22,639.14 $22,639.14 $160,110.64
13 $24,957.94 $1,639.63 $0.00 $23,318.32 $23,318.32 $183,428.96
14 $ 25,706.68 $1,688.81 $0.00 $ 24,017.87 $ 24,017.87 $207,446.83
15 $26,477.88 $1,739.48 $0.00 $ 24,738.40 $ 24,738.40 $232,185.24
16 $27,272.22 $1,791.66 $0.00 $ 25,480.56 $25,480.56 $257,665.79
17 $28,090.39 $1,845.41 $0.00 $26,244.97 $26,244.97 $283,910.77
18 $28,933.10 $1,900.77 $0.00 $27,032.32 $27,032.32 $ 310,943.09
19 $29,801.09 $1,957.80 $0.00 $27,843.29 $27,843.29 $338,786.38
20 $30,695.12 $2,016.53 $ 0.00 $28,678.59 $28,678.59 $367,464.97
21 $ 31,615.98 $2,077.03 $0.00 $29,538.95 $29,538.95 $397,003.92
22 $32,564.46 $2,139.34 $0.00 $30,425.12 $30,425.12 $ 427,429.04
23 $ 33,541.39 $2,203.52 $0.00 $ 31,337.87 $ 31,337.87 $ 458,766.91
24 $ 34,547.63 $2,269.62 $0.00 $ 32,278.01 $ 32,278.01 $ 491,044.92
25 $ 35,584.06 $2,337.71 $0.00 $ 33,246.35 $33,246.35 $524,291.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia
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Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,281.1 1,343.0 1,357.6 1,517.0 1,543.1 1,487.0
Consumo actual 1,950.0 991.0 544.0 717.0 1,006.0 1,290.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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